
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОД ОКРУЖНОГО ЗНАЧЕНИЯ НИЖНЕВАРТОВСК 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА ДЕТСКИЙ САД №21 «Звездочка» 
 

628615 Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, г. Нижневартовск, ул. Менделеева дом 18 а, Тел. 67-11-13, 

67-13-91,Тел./факс (3466)67-11-13 E-mail: dskv-21@mail.ru 

 

ПРИКАЗ 
От 31 августа 2022г.        №217 
 

О назначении ответственного лица за 

социально-педагогическую работу в 

дошкольном учреждении на 2022-2023 

учебный год 
 

  В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ "Об образовании в 

Российской Федерации", с целью организованного взаимодействия образовательных 

учреждений и органов, учреждений системы профилактики   безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних и оказания помощи родителям (законным 

представителям) в сложных жизненных ситуациях. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным за социально-педагогическую работу в дошкольном 

учреждении педагога - психолога Заковряжину С.В. 

2. Утвердить план социально-педагогических профилактических мероприятий с 

неблагополучными семьями на 2022-2023 учебный год. 

3. Ответственному за социально-педагогическую работу в дошкольном учреждении 

педагогу - психологу Заковряжиной С.В.: 

3.1. осуществлять социально-профилактическую работу  в соответствии с «Регламентом 

межведомственного взаимодействия субъектов системы профилактики безнадзорности и 

нарушений несовершеннолетних и иных органов и организаций в городе Нижневартовске при 

выявлении, учете и организации индивидуальной профилактической работы с 

несовершеннолетними и семьями, находящимися в социально опасном положении» №23 от 

04.04.2016г., утвержденным планом работы учреждения по организации социально-

педагогических профилактических мероприятий с  неблагополучными семьями; 

3.2. предоставлять своевременно информацию, отчеты в департамент образования и иные 

структуры города (по запросу); 

3.3. вести необходимую документацию по работе с неблагополучными семьями; 

3.4. осуществлять взаимодействие с Советом учреждения дошкольного учреждения и 

педагогическими работниками по работе с неблагополучными семьями. 

4. Назначить ответственным за информирование субъектов профилактики, предоставление 

отчетов по семьям, состоящим на учете как находящиеся в трудной жизненной ситуации 

- педагога-психолога Попову И.С. 

5. Информирование осуществляется письменно, с подтверждающими документами, за 

подписью руководителя учреждения в день установления факта нарушения. Департамент 

образования информируется одновременно с другими органами и структурами. 

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий                  Г.А. Крамчанинова  

mailto:dskv-21@mail.ru

		2023-03-31T14:01:41+0500
	Крамчанинова Галина Александровна




